

*Tähän vetoomukseen voit pyytää vanhempien allekirjoituksia ja toimittaa sen koululle.
Tai voit käyttää tätä vetoomusta niin, että pyydät kuntalaisten allekirjoituksia ja toimitat sen päättäjille.*

MASKIVETOOMUS LASTEN PUOLESTA

Maailma on elänyt pandemian ja koronakriisin keskellä ja olemme seuranneet tilannetta huolen vallitessa. Nyt, kun koronatoimet alkavat koskettaa alaikäisiä lapsiamme, emme enää voi toimia sivustaseuraajina - lapsissa menee meidän rajamme.

Alaikäiset nuoremme ja lapsemme opiskelevat yhä tiukkojen koronatoimien keskellä. THL:n suositus kasvomaskien käytöstä peruskouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa on käytännössä tulkittu maskipakoksi. Ajatellen sitä, miten vaaraton koronavirus on lapsille ja miten hyödytön maski on virusten leviämisen ehkäisemisessä, on väärin ja turhaa vaatia lapsia käyttämään maskia. Valtioneuvoston selvityksessä kasvosuojusten käytöstä COVID-19-epidemian leviämisen ehkäisyssä (29.5.20) todetaan näin: "Tutkimusnäytön perusteella kasvosuojusten käytön vaikutus hengitysinfektioiden leviämässä on **vähäinen tai olematon**."

Sen sijaan kasvomaskit ovat haitallisia lapsille ja nuorille, joiden aivot ovat vielä kehittymässä. Monet lapset ja nuoret oireilevat päivän aikana maskien vuoksi, kärsivät mm. huonosta olost ja päänsärystä. Lapset ja nuoret voivat olla valmiiksi ylikuormitettuja hälyisen koulupäivän jälkeen, ja kuormitusta lisäävä kasvosuojuksen käyttö aiheuttaa uupumusta, heikentää unenlaatua ja immuunipuolustusta altistaen sairastumisille. Lukuisissa tutkimuksissa on todettu kasvosuojusten käytön aiheuttavan mm. seuraavia fysiologisia ja psykologisia vaikutuksia: **kehon vähentynyt hapensaanti ja siitä johtuva keskushermoston hapenpuute, hiilidioksidin kertyminen, pelon ja stressivasteen aktivoituminen, hengenahdistus, stressihormonien nousu, masennus, väsymys, päänsärky, krooninen stressi, stressihormonien nousu ja kognitiivisen suorituskvyn heikkeneminen**.

Lapset ja nuoret eivät uskalla esiintyä koulussa maskitta, sillä siitä saattaa aiheutua julkista nöyryytystä ja ikävää huomiota. Lisäksi kasvomaskit ovat omiaan lisäämään pelon tunnetta ja aiheuttavat nuorille psyykkistä kuormaa. Kasvosuojukset lisäävät yhteydettömyyttä, turvattomuutta ja sen myötä kielteisiä tunteita. Kasvomaskista olisi jo luovuttava kokonaan, mutta vaadimme, että koulujen maskikäytäntöihin tehdään edes selkeät linjaukset:

- koulu tai oppilaitos ei voi asettaa maskipakkoa niin kauan, kun maskien käytöstä on annettu THL:n *suositus*; tällaisenaan suositus tulkitaan pääsääntöisesti maskipakoksi
- koulu tai oppilaitos ei voi vaatia oppilaalta terveydellistä syytä tai lääkarintodistusta ollakseen käyttämättä kasvosuojusta eikä asettaa oppilasta eriasemaan maskittomuuden vuoksi
- koulutuksen järjestäjän tulee edistää yhdenvertaisuutta: maskitonta oppilasta ei saa rankaista, syrjiä tai syyllistää, eikä myöskään siirtää maskitonta oppilasta eri tilaan; käytävään, luokan perälle, ulos välitunnin ajaksi jos muut jäävät sisälle, saati karanteeniin tai etäkouluun sillä perusteella, ettei oppilas käytä kasvosuojusta.

